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Lokalråd Kommune & Politi - Tønder 

 
 

Samordnet handlingsplan 2011 Lokalråd Kommune & Politi - Tønder 
 

 

Kredsrådet har den 14. marts 2011 vedtaget Samarbejdsplanen for kommunerne i Syd- og Sønderjyl-

land gældende i 2010. 

Af Samarbejdsplanen fremgår bl.a.  

 

Syd- og Sønderjyllands Politi og kommunerne forpligter sig derfor ved denne aftale og på alle ni-

veauer til et løbende, engageret og konstruktivt samarbejde, der skal forebygge og bekæmpe krimina-

litet - til gavn for alle borgere i Syd- og Sønderjylland. 

 

./. Der henvises i øvrigt til Samarbejdsplan 2011 for Kredsrådet på bl.a. www.politi.dk. 

 

Denne handlingsplan er udfærdiget med baggrund i samarbejdsplanen for Kredsrådet i Syd- og Søn-

derjylland samt ud fra lokale ønsker. 

 

Lokalråd Kommune & Politi - Tønder: 

Lokalråd Kommune & Politi - Tønder samt de i Tønder kommune 5 oprettede Lokalråd+ fortsætter 

samarbejdet som hidtil efter kredsrådets fastsatte retningslinjer. 

 

Lokalråd Kommune & Politi – Tønder skal sikre tæt kontakt til lokalsamfundet og fremmer på bedst 

mulig vis det lokale samarbejde og initiativer til kriminalpræventivt og kriminalitetsbekæmpende ar-

bejde. 

 

Lokalråd Kommune & Politi - Tønder består af:  

Lokalpolitilederen i Tønder, Svend Erik Paulsen, formand, Politikommissær 

Viggo Christensen, Direktør, Tønder kommune, næstformand 

Ole Sørensen, Afdelingsleder, socialforvaltningen, Tønder kommune,  

Per Loldrup, Ungdomsskoleinspektør, Tønder kommune  

Sekretær Hanne Hübsmann, Tønder Ungdomsskole. 

 

Politiinspektør Lars Bræmhøj og politikommissær Christian Østergaard, Syd- og Sønderjyllands politi 

deltager ad hoc. Der kan deltage andre ad hoc i møderne. 

 

Lokalråd Kommune & Politi – Tønder mødes minimum 4 gange årligt, og sikrer via www.Politi.dk 

samt www.Toender.dk at Handlingsplanen gøres offentlig tilgængelig ligesom Lokalråd Kommune & 

Politi – Tønder via nyhedsbrevet ”Nyt fra Lokalråd Kommune & Politi – Tønder” sikrer offentliggø-

relse af tiltag m.v. efter hvert Lokalrådsmøde.  

Lokalrådets evaluerer endvidere sit arbejde årligt 

 

Lokalråd+ 

I Tønder kommune findes 6 lokalråd + - i henholdsvis Tønder, Skærbæk, Bredebro, Toftlund, Højer og 

Løgumkloster. 

 

De 6 Lokalråd+ er de lokale kriminalpræventive enheder, der også på ”gadeplans-niveau” har et direk-
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Lokalråd Kommune & Politi - Tønder 

te, involverende og tæt kendskab til aktuelle lokale problemstillinger. Lokalråd+ sikrer, at den krimi-

nalpræventive indsats i det nære og individuelle område udmøntes inden for de overordnede og lokale  

rammer og mål som fastsat af Lokalråd Kommune & Politi – Tønder 

Lokalråd+ vurderer løbende kriminaliteten i lokalområderne på baggrund af lokalkendskab, analyser 

mv., så problemområder spottes så tidligt, at der kan sættes målrettet, tværfagligt og effektivt ind over 

for disse.  Lokalråd+ oplyser om trends blandt børn og unge, så Lokalråd Kommune & Politi – Tønder 

kan blive klædt på til en faglig debat om udviklingen i lokalområderne aktuelt og på sigt for til stadig-

hed at være i stand til at tilrettelægge den forebyggende indsats så hensigtsmæssigt, at fødekæden til 

det kriminelle miljø brydes, og antallet af unge, der havner i kriminalitet, begrænses mest muligt. 

 Lokalråd+ kommer med anbefalinger til løsning af aktuelle problemstillinger i lokalområderne og vil i 

langt de fleste tilfælde også aktivt kunne bidrage til løsning af problemstillinger både med viden, per-

sonale- og økonomiske ressourcer.  

 

Indsatsområder og mål 2011: 

Lokalråd Kommune & Politi - Tønder har fastsat nedennævnte overordnede mål for indsatsområder i 

2011:  

 Projekt ”I byen helt sikkert” fortsætter – herunder med årlige møder med restauratører og re-

stauratørernes samarbejdsaftale om forbud. 

Der søges afholdt konfliktkursus for udvalgte ansatte i restaurationsmiljøet (eks. Dørmænd) 

Vedrørende ”Uro i nattelivet” er målet for politiet: 

o Ud over intensiveret tilsyn og patruljer skal antallet af sigtelser for lov om euforiserende 

stoffer (salg og besiddelse) øges med 10 % og antallet af sigtelser for ordensbekendtgø-

relsen skal øges med 5% 

 Indsats mod Vold, Narkotika på gadeplan samt Uro i nattelivet (ordensbekendtgørelsen) er et 

specifikt målområde for politiet, hvorfor der vil være særlig fokus på ”nattelivet” i Tønder 

kommune. 

Indsatsen mod vold skal også omfatte vold i det private rum. 

Målene for politiet er 

o Antallet af voldssager skal nedbringes med 5 %. 

 Lokalråd Kommune & Politi - Tønder udmønter de anbefalinger, der lokalt er tilslutning til, i 

2011 fra rapporten om ”Unges Festmiljø”- herunder eksempelvis anbefalinger om Dialog med 

unge og forældre, Alkoholfrie fester, Samarbejdsmøder med ”lejlighedsarrangører” (halballer 

og lignende), kommunal Alkohol politisk handleplan..  

Regler og gode råd til arrangører om udskænkning af alkohol” i den kommende guide ”Fester 

for og med unge” samt SSP Syd- og Sønderjyllands anbefalinger til afvikling af fester blandt 

unge i det offentlige rum, foreninger m.v. bør helt eller delvist implementeres i Tønder kom-

mune. 

 Via lokalråd+ og SSP medarbejderne sikres, at der iværksættes konkrete tiltag til forebyggelse 

af ekstremistiske holdninger og radikalisering blandt unge.   

 Den individorienterede kriminalpræventive indsats (IKI)videreføres og udvikles for at sætte 

yderligere fokus på børn og unge med en bekymrende adfærd. 

 PSP samarbejdet mellem Psykiatri, Socialforvaltning og Politi for at kriminalitetsforebygge at 

personer med psykiatriske lidelser begår kriminalitet fortsætter.  

 Ungesamråd oprettet i 2010 fortsætter uændret. 
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Lokalråd Kommune & Politi - Tønder 

 Samarbejdet omkring Offerrådgivning skal fastholdes og udbygges og Lokalråd Kommune & 

Politi – Tønder skal sikre udbredelse af kendskab til Offerrådgivningen. 

 Indbrud i beboelse og i fritidshuse er i 2011 et for politiet højt prioriteret område, og med bag-

grund i Justitsministeriets Indbrudspakke fra 2010 - ”Indbrud i private hjem – kurven skal 

knækkes!” medvirker Lokalråd Kommune & Politi – Tønder til nødvendig involvering af poli- 

ti, kommunerne og andre samarbejdspartnere, herunder private foreninger og organisationer - 

eksempelvis: 

o Ved udarbejdelse af lokalplaner og ved indretning af offentlige arealer indtænkes den ny-

este viden om forebyggelse af bl.a. indbrudskriminalitet.  

o I særligt udsatte lokalområder vil politiet samtidig samarbejde med kommunen, lokale 

grundejer- og boligforeninger mv. om eventuelle tiltag, der kan forebygge indbrud. Det 

vil f.eks. kunne dreje sig om opsætning af gadebelysning, nedklipning af hække og etab-

lering af tv-overvågning, etablere nabohjælp, tryghedsvandringer, kriminalpræventive fo-

redrag m.v. 

o Som led i en styrket udslusning af indbrudstyve fra fængsel til frihed skal Lokalrådet i 

samarbejde med Kriminalforsorgen drøfte, hvorledes kommunernes, Kriminalforsorgens 

og politiets samlede indsats mod indbrudskriminalitet tilrettelægges og koordineres bedst 

muligt for at forebygge recidiv. I den anledning inviteres kriminalforsorgen med til mi-

nimum 1 årligt møde i Lokalråd Kommune & Politi – Tønder. 

o Målene for politiet er: 

 Indbrud i beboelse skal reduceres med mindst 2 % 

 Antallet af indbrud i Fritidshuse skal reduceres med mindst 3 % 

 Ghettoområder som defineret i ”Ghettoplan 2010” findes ikke i Tønder – men Lokalråd Kom-

mune & Politi – Tønder skal medvirke til forebyggelse af ghettoer. 

 Samarbejdet til forebyggelse af Jalousi og Æresrelaterede forbrydelser fortsættes i 2011. 

 Samarbejdet på det vejtekniske- og færdselsmæssige område skal styrkes via Lokalråd Kom-

mune & Politi Tønder. Samarbejdet skal søge at opfylde målet i Færdselssikkerhedskommissio-

nens handlingsplan om, at Danmark inden 2012 skal have under 200 dræbte, under 1850 alvor-

ligt tilskadekomne og under 2.100 lettere tilskadekomne. 

Der var 5 trafikdræbte i Tønder kommune i 2010 og målet er, at nedbringe dette tal. 

 Tønder kommune har en Trafiksikkerhedsplan og der arbejdes for, at alle skoler indfører en 

Trafiksikkerhedspolitik med inddragelse af både teknik, miljø, sundhed og børn og unge. 

Tønder politi stiller relevant personale til rådighed for arbejdet.  

 

 

Aktører kommune og politi skal senest til den 2. maj 2011 komme med input til konkrete indsatser og 

mål til Lokalråd Kommune & Politi – Tønder på de første fire målområder (markeret med )   

 

 

Lokalrådets arbejde skal senest være evalueret ved sidste møde i december 2011, så den kan danne 

grundlag for Kredsrådets evaluering. 
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Lokalråd Kommune & Politi - Tønder 

Handlingsplanen er godkendt på Lokalråd Kommune & Politi - Tønders møde den  22. marts 2011.          

 

Tønder den 

 

Formand:     Næstformand: 

 

Svend Erik Paulsen    Viggo Christensen 

Politikommissær    Direktør 

Lokalpolitiet i Tønder    Tønder kommune 


